2020 年２月 25 日

各  位

会社名：ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社

代 表 者 名：代表取締役社長  藤田 元宏

(コード番号 ３２２２ 東証第一部)

問 合 せ 先：経営管理本部長  熊谷 直義

 (ＴＥＬ：０３－３５２６－４７６６)

  組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2020年２月25日開催の取締役会において、組織変更および人事異動を下記のとおり決議

いたしましたので、お知らせいたします。

                      記

１．組織変更の目的

    2020 年度よりスタートする第２次中期経営計画の推進にあたり、スピードと実効性を高め、

あわせて次世代の人材を育成することを目的に、組織変更を実施するもの。

  （１）事業会社３社の重複機能の一部を統合し、機能強化と効率性を高める。

  （２）外部との連携を含めＲ＆Ｄの起点として機能することで、事業会社を補完し、構造改革の

スピードアップを図る。

  （３）ネットワークとプロジェクトマネジメントを軸に要員を配置し、事業会社別の縦割りの

業務遂行体制から脱却し、グループ横断的な業務体制へ移行する。

  （４）組織をフラット化し、事業会社と一体でのプロジェクト組成により、課題解決に取り組む

体制を構築する。

２．組織変更の概要

   「開発本部」「デジタル本部」「管理本部」を新設し、これにともない、「ＩＣＴ本部」と

「経営管理本部」を解消し、４本部体制とする。

  （１）開発本部

     事業会社の出店用地開発および調査、店舗企画、業態開発の機能を統合し、

配下に「用地開発担当」「店舗企画担当」「開発調査担当」「業態開発担当」を配置する。

（２）デジタル本部

     事業会社のデジタル化に関するＲ＆Ｄ機能を統合し、配下に「デジタル企画担当」「デジ

タル開発担当」「アナリティクス担当」を配置する。

（３）管理本部

     配下に「人事総務担当」「財務経理担当」「広報ＩＲ担当」「環境担当」を配置する。

（４）経営企画本部

     配下に「経営企画担当」「商品企画担当」「物流企画担当」「人事企画担当」を配置する。

（５）内部統制室

   各社の内部統制機能を統括する。

（６）組織変更にともない以下の部署を解消する

     「経営戦略部」「仕入統合推進部」「業態開発部」「商品開発推進部」「資材調達部」

「ＩＣＴ開発運用部」「デジタル事業企画部」

「経営管理部」「財務経理部」「人事総務部」「広報ＩＲ部」

３．重要人事異動（2020 年３月１日付）

氏 名 新 職 現 職

手塚
てづか

 大輔
だいすけ

 代表取締役副社長 代表取締役副社長 経営管理本部管掌

古瀬
ふるせ

 良
りょう

多
た

 代表取締役副社長 代表取締役副社長 経営企画本部管掌

山本
やまもと

 慎
しん

一郎
いちろう

 デジタル本部長 ＩＣＴ本部長

杉原
すぎはら

 耕
こう

治
じ

 開 発 本 部 長
株式会社カスミ 取締役 執行役員

開発本部マネジャー

三吉
みよし

 精司
せいじ

 経営企画本部長

経営企画本部長

兼 経営戦略部長

兼 資材調達部長

兼 業態開発部長

菅波
すがなみ

 俊一
としかず

 管 理 本 部 長
イオンエンターテイメント株式会社

常務取締役劇場運営 新規事業担当

                                           以上